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BILAGA 1  Årsredovisning 2010 inkl revisionsberättelse 



STYRELSENS BERÄTTELSE 
 
Stora förändringar har i mångt och mycket påverkat 2010 års verksamhet. Vi gick in i 2010 med 
ett kraftigt ekonomiskt underskott. På grund av kraftigt förändrade ekonomiska förutsättningar har 
vi sett oss tvungna att säga upp personal. 
Ett kraftigt ekonomiskt underskott 2009 vändes till ett mindre överskott 2010. 
 
Personalen har verkligen jobbat oerhört bra och trots nedskärningarna har vi ökat den statsbidrags-
berättigade utbildningsverksamheten med totalt 24%. Vi har haft utbildningsverksamhet i 226 SF- 
föreningar, ökat antalet genomförda arrangemang med 6% och unika deltagare i verksamheten 
med 10%. Vi har överträffat målen för 2010. 
 
Styrelsen har det idrottspolitiska arbetet högt på agendan. Relationerna med distriktets Kommuner, 
Landsting och Region är viktiga av många skäl. Vi kan konstatera att de generella bidragen till stu-
dieförbundet SISU Idrottsutbildarna från kommuner och landsting stagnerat eller i några fall till 
och med minskat. Vi måste på ett bättre sätt förklara och visa vad vi gör vad det får för betydelse 
för idrotten i distriktet och möjligheter att utveckla samarbetet.  
 
Det finns goda exempel på överenskommelser om samarbete mellan SISU Hälsingland och kom-
muner inom ett flertal områden. Att erbjuda kommunens samlade föreningsliv kvalificerad utbild-
ning inom området föreningskunskap, bidra med kompetens i olika utvecklingsprocesser och med-
verka i viss kommunal bidragshantering är några exempel. 
 
Personalsamverkan med Hälsinglands Idrottsförbund, har under året utvecklats ytterligare.  
Detta är mycket positivt och får effekter för våra förbund och föreningar. 
 
Hälsingeguldet är vår, Hälsinglands Idrottsförbunds och Hälsingetidningarnas gemensamma ut-
nämning av årets idrottsprestation i Hälsingland. Förutom allmänhetens röstning så har en jury-
grupp bestående av representanter från arrangörerna haft möjligheten att påverka utfallet.  
Hälsingeguldet 2010 tilldelades skidåkarna Daniel Rickardsson och Anders Södergren för deras 
delaktighet i Sveriges stafettguldet i Olympiska spelen i Vancouver. 
 
 
Tack till alla som på något sätt har gjort insatser för idrotten! 
Till sist Ett tack till vår Förbundsstyrelse för ett bra arbete under året. 
 
 
 
Styrelsen för SISU Hälsingland 
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FOKUSERADE OMRÅDEN 
Stärka idrottens förutsättningar för utveckling  
 

Digitala metoder  och mötesplatser  
På grund av personalförändringar under våren har planerade insatser med målet att utveckla  
digitala metoder och mötesplatser, flyttats framåt i tiden. 
 
Stärka ungdomars delaktighet 
Utbildningsaktiviteten Plattformen är en gränsöverskridande grundläggande barn- och ungdoms-
ledarutbildning som många idrotter nu har som ett första steg i sina resp. utbildningsplaner för  
tränare. Utbildningarna med vår utbildare Anders Isacsson har varit mycket uppskattade.  
 
Inom ramen för Idrottslyftet genomförs en satsning på unga ledare där syftet är att få flera  
ungdomar (16-25 år) att finna vägar in i föreningar som aktivitets- eller organisationsledare. Vi har 
under året jobbat med en grupp unga ledare från Söderhamn. De har genomgått en Grundtränar-
utbildning (GTU), som är en gränsöverskridande utbildning efter Plattformen. Erfarenheterna från 
Söderhamn tar vi med oss för att kunna gå vidare till övriga kommuner i distriktet. 
 

 
 
 
 

Stärka utvecklingen av aktivitets- och organisationsledare 
 

Utbildningssatsning för för troendevalda 
Vi har valt att prioritera utbildning för styrelse- och kommittéledamöter i föreningar.  
Genom utbildningskonceptet Idrottens föreningslära, IFL, har vi genomfört utbildning på tre plat-
ser i distriktet och sammanlagt har 66 stycken organisationsledare deltagit i vid dessa tillfällen. 
Utbildningen genomfördes under 2 kvällar med eget arbete i föreningarna mellan träffarna. 
 
I samverkan med 2 av distriktets kommuner, Hudiksvall och Ljusdal har vi erbjudit utbildningar 
för ordförande, kassör/ revisorer. Vi har även i olika sammanhang arbetet som processledare i fö-
reningar och SDF som arbetat med organisationsutveckling. 
 

 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 

 IFL - grund 
Ordförande/
Sekreterare Kassör /Revisor  

Antal utbildningar  3 2 2 

Antal deltagare 64 16 14 

Antal idrotter  21 11 9 

 Plattformen 

Antal utbildningar  2  

Antal deltagare 23  

Antal idrotter  10  

GTU 

1 

7 

5 
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Utveckla gränsöverskr idande utbildningar och mötesplatser  
 
 

Kurser  
Kursverksamheten har varit ett inslag i vår verksamhet under året. 
Fler aktiviteter genomförs lokalt, ofta i samverkan med kommuner. 
Kurser som genomförts har vänt sig till både  
organisationsledare, aktivitetsledare samt aktiva i distriktets  
idrottsföreningar.  
 

Under året har vi även administrerat utbildningar för special- 
distriktsförbunden innebandy och fotboll.  
 
 
Ordförandenätverk  

Ordförandenätverket i Söderhamn har fortsatt att träffats under året.  
Syftet med nätverket är att skapa 
·  en bredare kontaktyta för ordföranden i kommunen. 
·  erfarenhetsutbyten. 
·  ökad samverkan mellan idrottsföreningar. 
·  ökad samverkan mellan idrottsföreningar och kommunen. 
 

Med dessa erfarenheter är ambitionen att sprida verksamheten till övriga kommuner i distriktet. 
 
 
Utbildningsteam/ utbildningsansvar iga i föreningar   
Under april 2010 genomfördes en resa till Åland för 29 st lokal utbildningsansvariga och  
utbildningsteam. Dragplåster var Riksidrottsförbundets generalsekreterare Er ik Strand som  
föreläste om ledarskap. Ett annat tema var arrangemang och då med frågeställningarna:  
·  Hur kan föreningen effektivt jobba med sina arrangemang i föreningen? 
·  Hur kan man vidareutveckla sina återkommande arrangemang ?   
 

Dessutom presenterades Idrottens Föreningslära, dvs. föreningskunskap och föreningsutveckling 
som riktar sig till såväl SDF som idrottsföreningar presenterades också under resans framfart.  
 

Utrymme gavs också för erfarenhetsutbyte och nätverksbyggande. 
 
 
 
 

Stärka arbetet med idrottens värdegrund  
I samband med de lovaktiviteter bl.a. Sportpasset, som vi varit 
delaktiga i har omfattande insatser gjorts inom området värde-
ringsfrågor. Framförallt har detta varit riktat mot barn och ung-
domar. Fler än 1 000 olika aktivteter med detta innehåll har ge-
nomförts. 
 
Den nationella satsningen med namnet ”Värdefullt”   
skulle lanseras av RF/ SISU i slutet av 2010.  
Av olika skäl har lanseringen flyttats till 2011. 



Ett ”Offensivare SISU Idrottsutbildarna”  lanserades under 2010 och innebar ett annat sätt att  
fokusera på verksamheten. Det innebär bl.a. att alla sektions IF i landet ska känna till vår  
verksamhet och på vilket sätt vi kan vara en resurs. Exempel på mål till år 2014 är att landet ska 
öka antalet sektions IF som vi har verksamhet i med 10% årligen och antalet utbildningstimmar 
ska ha ökat totalt med 25%. 
 
Vi nådde våra uppsatta mål 2010, både när det gäller verksamhetsvolymen och verksamhet i  
antalet sektionsföreningar i distriktet. Antalet utbildningstimmar ökade med 21,4% (landet 12,2%) 
och föreningarna med 7,6% (landet 12,9%). Vi når nu alla föreningar med organiserad barn- och 
ungdomsidrott i distriktet med någon utbildningsverksamhet.  
 
Ett annat positivt inslag är att kursverksamheten fortsätter att intressera distriktets föreningar. 
Speciellt styrelseutbildningar, både grundläggande och funktionsinriktade, har varit välbesökta 
under året. Flertalet av dessa utbildningar har gjorts i samarbete med distriktets kommuner.  

 
I utbildningsverksamheten under 2010 var fotboll den i särklass största idrotten. Andra stora idrot-
ter under året var Bandy, Ridsport, Golf och Ishockey. Det var även roligt att innebandy och ski-
dor har ökat sin utbildningsverksamheten mycket under året, idrotter som vi jobbat mycket med 
för att övertyga om nyttan med utbildning. Kort summering: 
 

·  Vi har haft verksamhet i distriktets samtliga kommuner.  
·  I fem av sex kommuner ökar utbildningsverksamheten mellan 26%-89%.  
·  Största ökningen har de mindre kommunerna Nordanstig och Ovanåker stått för.  
 
Idrottslyftet med SISU Idrottsutbildarnas Ledarförsörjning är aktiviteter som positivt påverkat 
verksamheten.  
 
En omfattande verksamhet med värderingsfrågor som tema har genomförts, för barn och ungdo-
mar. Vi har genomfört över 4 000 aktiviteter i verksamhetsformerna kulturprogram och föreläs-
ningar inom detta ämnesområde! En stor del av verksamheten har genomförts i samverkan med  
35-talet föreningars fotbollsskolor, bandyskolor , ridläger eller motsvarande. 
Över 50 st. ”äldre ungdomar”  har arbetat åt oss som genomförare, efter särskild ledarutbildning. 
Utvärderingar visar att verksamheten är mycket uppskattad. 
 
Under skolans höstlov i november genomförde Sportpasset i distriktets fyra hörn. Sportpasset är en 
prova-på aktivitet under 3 dagar för barn i årskurs 3-5. Föreningarna ställde upp med ledare och ca 
130 barn var nöjda med dagarna som varvades med praktik och föreläsningar med olika  
värderingsfrågor som teman. 
 
 
 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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VERKSAMHETENS UTVECKLING 

 Mål 2010 Utfall 

Utbildningstimmar 34 550 41 964 

Kulturprogram inkl. föreläsningar  980 1 244 

Föreningar  med utbildningsverksamhet 210 226 



Hudiksvalls Kommun 
 

Under året har vi haft två uppdrag i Hudiksvalls kommun. Ett processarbete, tillsammans med 
kommunens föreningar, ta fram ett Idrottspolitiskt program under tiden 2011-2020. 
 

Under 2010 genomförde också ledarskapsutbildningar för de fotbollföreningar som anordnade fot-
bollsskolorna i Hudiksvalls kommun. 
 

 
 
Idrottslyftet - Ledarförsör jning 
 

SISU Idrottsutbildarna har uppdraget att med särskilda medel från Riksidrottsförbundet  
stödja barn- och ungdomsledare i olika utbildningsaktiviteter. Vi har valt att prioritera våra utbild-
ningar för aktivitets- och organisationsledare. 
 

Under 2010 gjordes överenskommelser med 56 föreningar för stöd till ledarförsörjning.  
Totalt har dessa föreningar fått 606 000 kronor för detta.  
Nämnas kan att vi utbildat handledare för olika utbildningar och kulturverksamheter med stöd av 
ledarförsörjningsmedel. 
 

PROJEKT OCH UPPDRAG 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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Idrott - Projekt - Praktik (IPP) 
 

I mitten på augusti startade en IPP-grupp med 14 sportintresserade ungdomar, 8 killar och 6 tjejer. 
Ett bra sätt att svetsa samman gruppen är att anordna en aktivitet med inslag av olika övningar. 
Gruppen åkte därför till Friggesund och fick ta del av en utmärkt teambildningsbana. 
 

Olika prova-på aktiviteter, flera idrottsrelaterade utbildningar och bra föreläsare ingick under hela 
projekttiden. En gränsöverskridande barnledarutbildning ”Plattformen” under Anders Isacssons 
ledning ingick också i projektet. 
 

Ett projekt i projektet var att genom-
föra Sportpasset, en prova-på aktivi-
tet för årskurs 3-5 under höstlovet i 
Hudiksvalls kommun. Där ingick allt 
från planeringen till genomförandet. 
Ungefär 100 barn fick under 3 da-
gar .prova på fotboll, handboll, judo, 
gymnastik och innebandy. 
 

En studieresa till Stockholm där Idrottshögskolan och folkhögskolorna Bosön och Lillsved besök-
tes gav ytterligare kunskaper för framtida yrkesval.  
Tommy Eriksson och Maggan Snäll har varit projektledare. 
 
 
 
Pojkprojektet/L illasyster  
 

Redan 1996 startade SISU Hälsingland och Laila Lindberg, med stöd från Allmänna Arvsfonden, 
en verksamhet med namnet Pojkprojektet. Utgångspunkten för verksamheten var att pojkar som 
saknar en vardagskontakt med vuxna män, ofta var bland barn i behov av stöd. Idén var och är 
fortfarande att ge små, sammanhållna grupper med pojkar i 6-10 års ålder, kontinuerlig möjlighet 
till olika aktiviteter. Aktiviteter som leds av särskilt utvalda män. Pojkprojektet startade i Söder-
hamn och har därefter spridits i distriktet men även till ett stort antal andra kommuner i Sverige.  
 

Verksamheten har under senare år vidgats och omfattar nu även Lillasystergrupper, Konstnärs-
grupper och Fortsättningsgrupper. Utöver dessa gruppverksamheter har även särskilda ledarträffar 
och familjedag arrangerats. 
 

Under 2010 har det varit verksamhet i Söderhamn, Bollnäs, Hudiksvall och Ljusdal. 
Verksamheten finansieras idag med gåvor både från företag, organisationer, samfund, föreningar, 
enskilda personer, olika fonder och visst kommunalt bidrag.  
 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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*  Föreläsningen är i statsbidragssynpunkt värd 5 utbildningstimmar och kulturprogrammet 3 utbildningstimmar. 

Per  idrott Utbildningstimmar Arrangemang Utb.timmar 

Idrott 
Lärgrupp 

 
Kurs 

 
Utvecklings- 

arbete 
Föreläsning 

 
Kultur -
program 

Totalt*  
 

Huvudförening 10     1   15 
Badminton 8         8 
Bandy 4 182 82 26 48   4 530 
Basket 106   4     110 
Bilsport 1 146 94   1   1 245 
Bordtennis 665 53   4   738 
Bowling 312 70 4 2   396 
Brottning 6 54       60 
Budo 10       1 13 
Bågskytte 732 6   4 8 782 
Curling       2   10 
Cykel 298         298 
Danssport 380 484     5 879 
Flygsport 6         6 
Fotboll 7 399 1 205 16 748 20 12 420 
Friidrott 986 8 22 3 9 1 058 
Frisbee     18     18 
Golf 1 374 824   16 6 2 296 
Gymnastik 1 530 290 4 4 27 1 925 
Handboll 222 54 8 2   294 
Handikappidrott 102         102 
Innebandy 1 141 180 10 4   1 351 
Ishockey 2 110 152 8 1   2 275 
Judo 300 6   4   326 
Klätter 2         2 
Konståkning 70   4     74 
Korpen 1 012 66   71   1 433 
Motorcykel 400 86   4   506 
Orientering 748 10       758 
Ridsport 2 433 304 22 226 2 3 895 
Rodd 4         4 
Segling 282 27       309 
Simning 20 761   1   786 
Skidor 1 675 38   1 1 1 721 
Skolidrott 164         164 
Sportdykning 84 50       134 
Sportskytte 66     2   76 
Styrkelyft 124         124 
Tennis 209 64   4 8 317 
Övrigt 166 296 24 4   506 

TOTALT 30484 5264 170 1157 87 41964 

UTBILDNINGSVERKSAMHET  

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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De 10 populäraste studieplanerna 

*Föreläsningar = 5 utbildningstimmar **  Kulturprogram = 3 utbildningstimmar 

Studieplan Arrangemang Utbildningstimmar  
1. Arrangemang 91 2 197 

2. Liraren & Laget 77 1 856 

3. Plan o utveckling av verksamheten 120 1 524 

4. Tränarträffar 37 1 152 

5. Jag – en lagidrottare 35 1 143 

6. Grundutbildning babysimförälder 83 761 

7. Grönt kort – på väg mot hcp 36 31 694 

8. Utveckling pågår 38 651 

9. Säsongsplanering 23 542 

10. Från långdans till bugg 25 469 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 

Per  kommun Bollnäs Hudiksvall L jusdal Nordanstig Ovanåker Söderhamn TOTALT 

 Lärgrupp               

 Arrangemang 118 390 152 33 106 366 1 165 

 Utbildningstimmar 2 465 7 834 4 111 881 2 682 12 511 30 484 

 Deltagare 816 2 718 826 211 835 2 278 7 684 
                

 Kurser                

 Arrangemang 26 60 30 9 11 150 286 

 Utbildningstimmar 581 1 335 538 227 336 2 247 5 264 

 Deltagare 292 975 244 105 103 1 623 3 342 
                 

 Utvecklingsarbete               

 Arrangemang 7 4 2 0 4 2 19 

 Utbildningstimmar 36 34 42 0 40 18 170 

 Deltagare 33 72 13 0 26 23 167 
                

 Föreläsningar  *                

 Arrangemang 168 569 69 36 130 185 1 157 

 Utbildningstimmar 840 2 845 345 180 650 925 5 785 

 Deltagare 2 601 8 595 1 143 526 2 545 2 586 17 986 
               

 Arrangemang 5 20 10 2 17 33 87 

 Utbildningstimmar 15 60 30 6 51 99 261 

 Deltagare 205 3 967 765 133 2 110 328 7 508 

 TOTALT U.tim 3 937 12 108 5 066 1 294 3 759 15 800 41 964 

 Kulturprogram **         
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DISTRIKTSSTYRELSEN 
Styrelsen har arbetat i nära samverkan med Hälsinglands Idrottsförbund.  
Gemensamma styrelsemöten, planeringskonferenser och samordnade distriktsstämmor är några ex-
empel på detta.  
Styrelsen har bestått av Anna-Karin Mohlin, ordförande, Esbjörn Lindgren, vice ordförande,  
Monica Lindblom, Ulla Fernlund, Sven-Gunnar Karlsson, Pär Söderlund, Leif-Göran Mosell och 
Gudrun Ekblom (adjungerad). Personalens representant har varit Ingela Nilsson/ Helena Nilsson.  
Totalt har styrelsen genomfört 9 styrelsemöten under året samt ett ”kollegialt utbyte”  med SISU 
Hallands styrelse. 

 

Ordförandeberedning 
Beredningsgruppen har verkat som beredande organ inför styrelsemöten och planerings-
konferenser. Beredningsgruppen har bestått av Anna-Karin Mohlin, Gudrun Ekblom och Lars 
Ekengren. 
 
Revisorer  
Hans Ågren (auktoriserad revisor), Arne Ekbrink med Magnus Sahlberg och Siv Dammbro som 
revisorssuppleanter. 
 
Valberedning 
Då årsmötet inte kunde utse en valberedning med fysiska personer valde mötet att utse följande 
närvarande förbund att bilda valberedning; Bandy, Ishockey, Skidor och Friidrott. Sammankallan-
de förbund är Friidrott. 

ORGANISATION 

Representation   

Region Gävleborg 22 april + 15 december 2010 Gudrun Ekblom 

Årsmöte Hälsinglands Ishockeyförbund  16 maj 2010 Esbjörn Lindgren 

Distriktsordförandekonferens 12 november 2010 Anna-Karin Mohlin 

Riksidrottsforum, 12-14 november 2010 Anna-Karin Mohlin 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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Fr. v Gudrun Ekblom, Ulla Fernlund, Monica  Lindblom, Sven-Gunnar Karlsson, Anna-Karin Mohlin, Esbjörn Lindgren,  
          Leif-Göran Mosell. Frånvarande: Pär Söderlund 



PERSONAL OCH KONTOR 
 
Distriktskontoret finns i Söderhamn med lokalkontor i Hudiksvall, Ljusdal och Bollnäs. 
 

Distriktet säljer delar av ekonomi- och chefsfunktionen till Hälsinglands Idrottsförbund 
och när det gäller chefsfunktionen även till SISU Västernorrland.  
Vår personal under året har varit: 

Svensk Idrotts Studie– och Utbildningsorganisation 2010 
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Söderhamn Lars Ekengren Utbildningschef   33 %    

 Härje Lindgren Verksamhetsledare 100 % 

 Per Svensson Utbildningskonsulent 100 % 

 Lars Persson Utbildningskonsulent 100% 

 Tommy Eriksson Utbildningskonsulent 100%     t.o.m. 2010-07-31 

 Marcus Wågström Projektledare 100 %    t.o.m. 2010 01 31 

 Monica Jonsson Ekonom 100 % 
    

Hudiksvall Ingela Nilsson Utbildningskonsulent 100 % 

 Margareta Snäll Utbildningskonsulent   50 %   t.o.m. 2010-08-01 

 Margareta Snäll Projektledare   50 %   fr.o.m.2010-08-02 

 Tommy Eriksson Projektledare 100 %   fr.o.m. 2010-08-02 
    

Ljusdal Bengt Sandström Utbildningskonsulent   50 %  

 Pelle Ferm Utbildningskonsulent   25 %    t.o.m. 2010-06-30 
    

Bollnäs Kjell Lundin Utbildningskonsulent 100 %    t.o.m. 2010-05-31 

 Svenne Johansson Utbildningskonsulent 100 % 

Övre ragen fr. v. Lars Persson, Härje Lindgren, Bengt Sandström,   Mellanraden fr. v. Mats Olsson, Per Svensson 
Nedersta raden fr, v. Mats Tjernberg, Monica Jonsson, Ingela Nilsson, Helena Nilsson, Svenne Johansson 
Frånvarande: Lars Ekengren, Margareta Snäll, Tommy Eriksson 



 
 
 
 
 
 







 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

SISU Idrottsutbildarna distrikt Hälsingland 
Besöksadress Hällåsen 606, 826 40 Söderhamn 

Postadress Box 523, 826 27 Söderhamn 
Telefon 010-476 48 50 

E-post postoffice@hidrott.se 
www.sisuidrottsutbildarna.se/halsingland 


